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Banka

"Isec”
L41309004L
person fizik
Tirane
Tregeti.

219,320

466,602

Arka

Né tituj pronésie té njésive ekonomike brenda grupltm

441,229

398,607

Aksionet e veta

WIN|=

Te tjera Financiare

Nga aktiviteti i shﬁyte”zimit

Llogari/ Kérkesa té arkétueshme (klienté)

1,258,223

2,825,349

Llogari/ Kérkesa té tjera té arkétueshme

230,609

Té tjera

nfH|W|IN|=—

Kapital i nénshkruar i papaguar

Léndé e paré dhe materiale té konsumueshme

Prodhime né proces dhe gjysémprodukte

Produkte té gatshme

Mallra

2,167,261

Té tjera

AAGJM té mbajtura pér shitje

S| oo W N =

Parapagime pér inventar

vV

Tituj pronésie né njésité ekonomike brenda grupit

1,918,772

6,088,428

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike brenda grupit

Tituj pronésie_né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té huadhénies né njésité ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

Tituj té tjeré té mbajtur si aktive afatgjata

Q|ul|B[WINf=

Tituj té tjeré té huadhénies

Tolga ¥

Ndértesa

Impiante dhe makineri

415,899

639,193

Té tjera AAM

Ul W|IN|=

Parapagime pér aktive m teriaedh n

Koncesione,patenta,licenca,marka tregtare,té drejta

Emri i Miré

WIN|—

Parapagime pér AAJM i

SH.P.K

SYSTEMS

NIPT: L41309004L

415,899

639,193




E Pasqyrat Financiare_2016

BILANCI
dt. 31.12.2016

Titujt e huamarrjes

" "Isec”
L41309004L
person fizik
Tirane
Tregeti.

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé

Arkétime né avancé pér porosi

Té pagueshme ndaj furnitoréve

645,380

5,797,041

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj punonjesve

324,420

Té pagueshme sig shog shen tap

91,650

83,142

O[O |ur|H|W(N|=—

Té pagueshme pér detyrimet tatimore

33,054

25,360

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

\AA\d

Provizione

Titujt e huamarrjes

770,084

6,229,963

Detyrime ndaj institucioneve té kredisé (qiraja financiare)

Arkétimet né avancé pér porosi

Té pagueshme pér aktivitetin e shfrytézimit

Déftesa té pagueshme

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike brenda grupit

Té pagueshme ndaj njésive ekonomike ku ka interesa pjesémarrése

® (N[O || |W|N|=

Té tjera té pagueshme

Té pagueshme pér shpenzime té konstatuara

Té ardhura té shtyra

VvV

Provizione:

1 |Provizione pér pensionet

2 |Provizione té tjera

v

Detyrime tatimore té shtyra

Kapitali dhe Rezervat

770,084

6,229,963

Kapitali i Nénshkruar

100,000

100,000

Primi i lidhur me kapitalin

Rezerva rivlerésimi

VVVVY

Rezerva té tjera

1 |Rezerva statutore

2 |Rezerva ligjore

3 |Rezerva té tjera

Fitimi i pashpérndaré

397,658

223,447)

Fitim / (Humbja e Vitit)

1,066,929

621,105

VvV

Terheqje PF

1,564,587

497,658

/' iSec...
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Pasqyra Te Ardhura - Shpenzime 2016 L41309004L
(bazuar ne klasifikimin e shpenzimeve sipas natyres) person fizik
Tirane
Tregeti.
Nr Pershkrimi i Elementeve Periudha Raportuese | Periudha Para ardhese
| | TE ARDHURAT 13,828,398 7,965,766
> Nga Shitjet 13,828,398 7,965,766
> Nga Sherbimet - -
>

11| SHPENZIMET =1+2+3+4+5 12,761,469 7,294,301

1 | Shpenzime per materiale 10,961,575 6,350,928
> Inventar ne celje 2,167,261 1,591,436
> Shpenzimet per mallrat e prodhuara Blera 8,794,314 6,926,753
> Inventari ne fund te vitit - 2,167,261

2 | Shpenzime personeli 1,246,356 631,347
>Paga 1,068,000 541,000
>Siguracion 178,356 90,347

3 | amortizimi i Aktiveve Afatgjata - -

4 | Tetiera 519,342 297,638
>Energji ,uji ,fax telefon,sherbime te ndryshme 425,342 283,853
>Shpenzime te garkullimit stampime etj -
>Benzin,naft,gaz - -
>Qera ambienti 80,000 -
>Pagesa - -
> Taksat Doganore e Bashkiake 14,000 13,785
>Shpenzime administrative,mirembaijtje dhe te tjera - -
> - 25,000
>

5 | Shpenzime financiare 34,196 14,388
>Interesa te paguara dhe komisione bankare 34,196 14,388
>Humbje nga kursi kembimit - -
>

A | Fitimi para tatimeve 1,066,929 671,465
P
6 | Tatimi mbi fitimin 53,346 50,360
B | Fitimi pas tatimit 1,013,583 621,105
A
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L41309004L
Shenimet Shpjeguese person fizik

Tirane

Tregeti.
Sqarim:

Dhénia e shénimeve shpjeguese né kété pjesé éshté e detyrueshme sipas SKK 15.
Plotesimi i te dhenave té késaj pjese duhet té béhet sipas kérkesave dhe strukturés standarte te
percaktuara ne SKK 15. Rradha e dhenies se spjegimeve duhet te jete :
a) Informacion i pérgjithsém dhe politikat kontabél
b)Shénimet ge shpjegojné zérat e ndryshém té pasqyrave financiare

c) Shénime té tjera shpjegeuse

A | Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasqyrat Financiare"
Kuadri kontabel i aplikuar : Standartet Kombetare te Kontabilitetit ne Shqiperi.(SKK 15)
Baza e pergatitjes se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.(SSK 15)
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. : (SKK 15)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke
mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

c) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
shpenzimeve ka vetem ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te
gene te garta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITETI eshte vleresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka
gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me besnikeri

- Parimin e perparesise se permbaijtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen e mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paragitur nje pamje te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel
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Per Drejtimin_e Mikroniesise
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